ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

13.12.2019											№ 531

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 25.11.2015 № 531«Об установлении
земельного налога на межселенной
территории Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании статьей 387, 394, 397 Налогового кодекса Российской Федерации (с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации»), руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 25.11.2015 № 531 «Об установлении земельного налога на межселенной территории Ханты-Мансийского района» (далее – решение) следующие изменения:
1)	В пункте 1 решения слова «и сроки» исключить;
2)	Пункт 3.1. решения изложить в следующей редакции: «3.1. Налогоплательщики – организации уплачивают налог в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.»;
3)	Пункт 3.2. решения изложить в следующей редакции: «3.2. Налогоплательщики – организации исчисляют авансовые платежи по налогу и уплачивают их в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.»;
4)	Приложение к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 25.11.2015 № 531

Налоговые ставки земельного налога
Налоговая ставка устанавливается в процентах от кадастровой стоимости земельного участка в зависимости от категории земель и (или) разрешенного использования земельного участка в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования
	Налоговая ставка, %

	1
	Земельные участки, занятые жилищным фондом                         и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект,                                 не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных)                                        для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных)                             для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,3

	2
	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ            «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	0,3

	3
	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения, используемые для сельскохозяйственного производства, и под объектами сельскохозяйственного производства и животноводства
	0,3

	4
	Прочие земельные участки
	1,5

».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года, за исключением подпунктов 1, 2, 3 пункта 1 настоящего решения, вступающих в силу с 01января 2021 года.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
	Глава
Ханты-Мансийского района

	П.Н. Захаров
13.12.2019
	К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]13.12.2019

2